

HANKEKUULUMISET, maaliskuu 2019

Tässä uutiskirjeessä on tietoa Etelä-Savon maakuntaliiton yhdessä Varsinais-Suomen liiton kanssa käynnistämästä 'Välineitä taajamien elinvoimaisuuteen ja uusiutumiseen'-hankkeesta. Etelä-Savon osalta pääpaino hankkeessa on taajamien julkisessa rakennuskannassa ja sen kestävässä uusiokäytössä. Varsinais-Suomessa keskitytään taajamien ajallisen kehityksen tarkasteluun ja sen vaikutuksiin elinvoimaan. Hanke on saanut rahoitusta ympäristöministeriöltä.

HANKKEEN TILANNEKATSAUS

ARVO



Arvo-osiossa rakennusinventoija Laura Vikman on inventoinut pilottitaajamien Kangasniemen kirkonkylän ja Haukivuoren asemakylän modernia rakennuskantaa. Alustavat maakunnallisen modernin rakennusperinnön arvottamisen tarkastelukriteerit on määritelty. Määrittelyssä on hyödynnetty maakunnan kulttuuriympäristötyöryhmää. Myös yksi yhteinen sessio Varsinais-Suomen kulttuuriympäristötyöryhmän kanssa on pidetty. Seuraavaksi alustavia modernin rakennusperinnön arvottamisen tarkastelukriteereitä testataan pilottitaajamien inventointikohteiden avulla yhdessä viranomaisten ja kuntien edustajien kanssa. Pilotoinnista ja arvottamisen tarkastelukriteereistä raportoidaan hankkeen päätteeksi.

Pilottitaajamien lisäksi Laura on ehtinyt täydentämään modernin rakennusperinnön inventointitietoja Anttolassa, Ristiinassa, Suomenniemellä, Kerimäellä, Juvalla, Pertunmaalla ja Rantasalmella.

KUNTO



Kunto-osiossa syyskuussa pidetyn pienryhmäiltapäivän tulosten pohjalta on valmisteltu talven aikana reittiopasta rakennusten kulttuurihistoriallisen arvon, käytön ja kunnan selvittämiseen. Ramboll Finlandin konsulttoima tiekartta on tarkoitettu työkaluksi, jolla opastetaan niin rakennusten omistajia kuin kuntien maankäytön ja rakennusvalvonnan asiantuntijoita rakennusten arvon, käytön ja kunnan arvioimisessa, eri näkökulmien yhteensovittamisessa ja kestäväen käytön suunnittelussa.

Maaliskuussa 2019 valmistui reittioppaan luonnos, joka on luettavissa tästä nettilinkistä: <http://projektit.ramboll.fi/kaavoitus/esavo/reittiopas/Reittiopas.html>. Toivoimme, että kommentoisitte reittiopasta 12. huhtikuuta mennessä. Kommentit voi laittaa sähköpostiosoitteella janne.nulpponen@esavo.fi. Reittiopas viimeistellään huhtikuun loppuun mennessä.

KÄYTTÖ



Käyttö-osiossa Oulun yliopiston arkkitehtipiskelija Pyy Kuismin tarkastelee maakuntaliiton myöntämän apurahan turvin diplomityössään kirkonkyljen vajaakäyttöisen julkisen rakennuskannan uusiokäyttöä. Diplomityön valmistuneessa ensimmäisessä osassa Pyy kartoitti onnistuneita esimerkkejä vajaakäyttöisten ja tyhjilleen jääneiden julkisten rakennusten muokkaamisesta uuteen käyttöön. Uuden elämän saaneet rakennukset ovat:

- > [Kyläkoulu Torsbyyssä](#)
- > [Teollisuushalli Pyhtäällä](#)
- > [Kunnantalo Pohjassa](#)
- > [Tehdasrakennus Karstulassa](#)

Tällä hetkellä opinnäytetyön toinen osuus, Kangasniemen kunnan nykyisen paloaseman uusiokäyttömahdollisuuksien tarkastelu, on Pyyllä työnalla. Tämän osuuden tulokset valmistuvat toukokuulla.

HANKKEEN TULOSSEMINAARI KANGASNIEMELLÄ TOUKOKUUSSA

'Välineitä taajamien elinvoimaisuuteen ja uusiutumiseen'-hankkeen Etelä-Savon tulosseminaari pidetään perjantaina 24. toukokuuta Kangasniemen kunnanvirastolla (Otto Mannisen tie 2, Kangasniemi). Seminaarin tarkempi aikataulu ja ohjelma ilmoitetaan myöhemmin. Tervetuloa seminaariin.

TIETOA HANKKEESTA NETISSÄ

Hankkeelle on avattu kotisivut Etelä-Savon maakuntaliiton sivujen yhteyteen osoitteeseen <http://www.esavo.fi/taajamahanke>. Kotisivuille kootaan tietoa hankkeesta, sen tilaisuuksista ja tuotoksista. Lisäksi sivuille on koottu linkkejä hyödyllisiin aineistoihin, jotka liittyvät julkisen rakennuskannan arvoon, kuntoon ja käyttöön.

LISÄTIETOJA

Janne Nulpponen, janne.nulpponen@esavo.fi, 0400 977 672
Sanna Poutamo, sanna.poutamo@esavo.fi 040 724 9618
Laura Vikman, laura.vikman@esavo.fi, 040 662 6805